

Dokument główny

Nr	Nr priorytetu /działania	Rodzaj informacji	Zapis w wersji 5	Zapis w wersji 6
1.	FENX.01.01 Efektywność energetyczna	Modyfikacja w sekcji: „Opis działania”, s. 8	W budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, użyteczności publicznej i przedsiębiorstwach wymiana indywidualnego źródła ciepła opartego na spalaniu paliw kopalnych możliwa będzie w oparciu o hierarchię źródeł ciepła: 1. Ciepło systemowe, 2 Odnawialne Źródła Energii (tj. pompy ciepła), 3. Źródła wykorzystujące paliwo gazowe.	W budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, użyteczności publicznej i przedsiębiorstwach wymiana indywidualnego źródła ciepła opartego na spalaniu paliw kopalnych możliwa będzie w oparciu o hierarchię źródeł ciepła: 1. Ciepło systemowe, 2 Odnawialne Źródła Energii ( <b>w tym</b> pompy ciepła), 3. Źródła wykorzystujące paliwo gazowe.
2.	FENX.01.01 Efektywność energetyczna	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w obszarze energetyki i środowiska w ramach programu "Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027" (Dz.U. poz. 2557)	Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w obszarze energetyki i środowiska w ramach programu "Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027" (Dz.U. poz. 2557), <b>Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej na inwestycje w sieć dystrybucji w obszarze efektywnego energetycznie systemu ciepłowniczego i chłodniczego w ramach programu "Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027" (Dz. U. poz. 2558).</b>
3.	FENX.01.04 Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym	Pomoc publiczna	Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym	Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2832 z dn. 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym
4.	FENX.01.04 Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym	Pomoc publiczna	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna Bez pomocy, W przygotowaniu	Bez pomocy, W przygotowaniu, <b>Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w obszarze energetyki i środowiska w ramach programu „Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027”</b>
5.	FENX.02.01 Infrastruktura ciepłownicza	Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	79,71	100
6.	FENX.02.01 Infrastruktura ciepłownicza	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO263 - Pojemność magazynu ciepła lub chłodu
7.	FENX.02.01 Infrastruktura ciepłownicza	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO258 - Długość wybudowanych sieci chłodniczych
8.	FENX.02.01 Infrastruktura ciepłownicza	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO259 - Długość zmodernizowanych sieci chłodniczych
9.	FENX.02.01 Infrastruktura ciepłownicza	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO004 - Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw
10.	FENX.02.02 Rozwój OZE	Wykreślenie z sekcji Typ beneficjenta	Typ beneficjenta – ogólny Administracja publiczna, Instytucje wspierające biznes, Przedsiębiorstwa Typ beneficjenta – szczegółowy Instytucje finansowe	Typ beneficjenta – ogólny <b>Administracja publiczna</b> , Instytucje wspierające biznes, <b>Przedsiębiorstwa</b> Typ beneficjenta – szczegółowy Instytucje finansowe

Nr	Nr priorytetu /działania	Rodzaj informacji	Zapis w wersji 5	Zapis w wersji 6
11.	FENX.02.02 Rozwój OZE	Wykreślenie zdania z opisu.	Beneficjentami wsparcia mogą być przedsiębiorcy, administracja publiczna oraz jednostki samorządów terytorialnych. W przypadku wsparcia udzielonego w formie IF beneficjentem będzie instytucja wdrażająca instrument finansowy, a ostatecznymi odbiorcami wsparcia udzielonego przez beneficjenta będą przedsiębiorcy, administracja publiczna oraz jednostki samorządów terytorialnych. W przypadku projektów finansujących rozwój produkcji energii ze słońca w budynkach mieszkalnych beneficjentem wsparcia będzie NFOŚiGW, a ostatecznymi odbiorcami wsparcia osoby fizyczne wspierane w ramach PP „Mój Prąd”.	<del>Beneficjentami wsparcia mogą być przedsiębiorcy, administracja publiczna oraz jednostki samorządów terytorialnych.</del> W przypadku wsparcia udzielonego w formie IF beneficjentem będzie instytucja wdrażająca instrument finansowy, a ostatecznymi odbiorcami wsparcia udzielonego przez beneficjenta będą przedsiębiorcy, administracja publiczna oraz jednostki samorządów terytorialnych. W przypadku projektów finansujących rozwój produkcji energii ze słońca w budynkach mieszkalnych beneficjentem wsparcia będzie NFOŚiGW, a ostatecznymi odbiorcami wsparcia osoby fizyczne wspierane w ramach PP „Mój Prąd”.
12.	Działanie FENX.04.02 Kolej w TEN-T	Zakres interwencji	096 - Nowo wybudowane lub rozbudowane linie kolejowe – sieć bazowa TEN-T, 097 - Nowo wybudowane lub rozbudowane linie kolejowe – sieć kompleksowa TEN-T, 100 - Przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe – sieć bazowa TEN-T, 101 - Przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe – sieć kompleksowa TEN-T, 105 - Europejski system zarządzania ruchem kolejowym (ERTMS)	<del>096 – Nowo wybudowane lub rozbudowane linie kolejowe – sieć bazowa TEN-T,</del> 097 - Nowo wybudowane lub rozbudowane linie kolejowe – sieć kompleksowa TEN-T, 100 - Przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe – sieć bazowa TEN-T, 101 - Przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe – sieć kompleksowa TEN-T, 105 - Europejski system zarządzania ruchem kolejowym (ERTMS)
13.	FENX.05.01 Drogi w sieci kompleksowej TEN-T	Opis działania	VAT może być uznany za wydatek kwalifikowalny (z wyjątkiem projektów wynikających z Kontraktów Programowych) , po spełnieniu warunków określonych w "Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027" (Podrozdział 3.5 Podatek od towarów i usług).	VAT może być uznany za wydatek kwalifikowalny, po spełnieniu warunków określonych w "Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027" (Podrozdział 3.5 Podatek od towarów i usług).
14.	FENX.05.03 Drogi i bezpieczeństwo ruchu drogowego	Opis działania	VAT może być uznany za wydatek kwalifikowalny (z wyjątkiem projektów wynikających z Kontraktów Programowych) , po spełnieniu warunków określonych w "Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027" (Podrozdział 3.5 Podatek od towarów i usług).	VAT może być uznany za wydatek kwalifikowalny, po spełnieniu warunków określonych w "Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027" (Podrozdział 3.5 Podatek od towarów i usług).
15.	FENX.05.03 Drogi i bezpieczeństwo ruchu drogowego	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO286 - Liczba zakupionego sprzętu służącego poprawie bezpieczeństwa/ochronie uczestników ruchu drogowego
16.	FENX.05.03 Drogi i bezpieczeństwo ruchu drogowego	Wskaźniki rezultatu	Brak zapisu	WLWK-PLRR109 - Liczba jednostek służb ratowniczych wspartych do prowadzenia akcji ratowniczych na drogach
17.	FENX.05.03 Drogi i bezpieczeństwo ruchu drogowego	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO279 - Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno - edukacyjnych w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego
18.	FENX.05.03 Drogi i bezpieczeństwo ruchu drogowego	Wskaźniki rezultatu	Brak zapisu	WLWK-PLRR060 - Zasięg działań/ kampanii edukacyjno-informacyjnych
19.	FENX.05.04 Kolej, kolej miejska i bezpieczeństwo na kolei  Kolej miejska	Opis działania	Kolej miejska: - budowa, przebudowa i modernizacja linii kolejowych - zabudowa ERTMS i systemów sterowania ruchem kolejowym oraz usprawniających zarządzanie przewozami pasażerskimi - budowa, przebudowa i modernizacja systemów zasilania trakcyjnego i sieci trakcyjnej - budowa, przebudowa i modernizacja stacji i przystanków kolejowych - budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych - budowa, przebudowa i modernizacja obiektów inżynierskich - budowa zintegrowanych platform cyfrowych do obsługi informacji pasażerskiej i sprzedaży biletowej wraz z niezbędną infrastrukturą, integrującą również różne gałęzie transportu  Z uwagi na swój charakter, projekty kolei miejskiej będą miały szczególne znaczenie dla budowania i wzmocnienia powiązań na obszarze miejskich obszarów funkcjonalnych.  Dopuszcza się możliwość realizacji projektów integrujących w sobie ww. typy projektów.	Kolej miejska: Typ 1 - budowa, przebudowa i modernizacja linii kolejowych - zabudowa ERTMS i systemów sterowania ruchem kolejowym oraz usprawniających zarządzanie przewozami pasażerskimi - budowa, przebudowa i modernizacja systemów zasilania trakcyjnego i sieci trakcyjnej - budowa, przebudowa i modernizacja stacji i przystanków kolejowych - budowa/przebudowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych (wyłącznie w połączeniu z innymi elementami projektu przewidzianymi w typie 1) - budowa, przebudowa i modernizacja obiektów inżynierskich Typ 2 - budowa zintegrowanych platform cyfrowych do obsługi informacji pasażerskiej i sprzedaży biletowej wraz z niezbędną infrastrukturą, integrującą również różne gałęzie transportu  Z uwagi na swój charakter, projekty kolei miejskiej będą miały szczególne znaczenie dla budowania i wzmocnienia powiązań na obszarze miejskich obszarów funkcjonalnych.  Dopuszcza się możliwość realizacji projektów integrujących w sobie ww. typy projektów.
20.	FENX.05.04 Kolej, kolej miejska i bezpieczeństwo	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO281 - Liczba zintegrowanych platform cyfrowych do obsługi informacji pasażerskiej / do sprzedaży biletów

Nr	Nr priorytetu /działania	Rodzaj informacji	Zapis w wersji 5	Zapis w wersji 6
	na kolei			
21.	FENX.05.06 Transport intermodalny	Zmiana zapisu w opisie działania (typy projektów oraz typów beneficjenta)	<p>Typy projektów:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- budowa lub przebudowa infrastruktury terminali intermodalnych, w tym dedykowanej infrastruktury kolejowej (w tym bocznice)/ drogowej niezbędnej do ich włączenia w sieć linii kolejowych/ sieć drogową / sieć transportu wodnego wraz z niezbędną do funkcjonowania terminala budową/ przebudową urządzeń obcych</li> <li>- zakup lub modernizacja urządzeń niezbędnych do obsługi terminali intermodalnych</li> <li>- zakup lub modernizacja systemów telematycznych i satelitarnych (urządzeń i oprogramowania) związanych z transportem intermodalnym</li> <li>- zakup lub modernizacja taboru kolejowego, specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w przewozach intermodalnych</li> </ul> <p>Typ beneficjenta – ogólny Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne</p>	<p>Typy projektów:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- budowa lub przebudowa infrastruktury terminali intermodalnych, w tym dedykowanej infrastruktury kolejowej (w tym bocznice)/ drogowej niezbędnej do ich włączenia w sieć linii kolejowych/ sieć drogową / sieć transportu wodnego wraz z niezbędną do funkcjonowania terminala budową/ przebudową urządzeń obcych</li> <li>- zakup lub modernizacja urządzeń niezbędnych do obsługi terminali intermodalnych</li> <li>- zakup lub modernizacja systemów telematycznych i satelitarnych (urządzeń i oprogramowania) związanych z transportem intermodalnym</li> <li>- zakup lub modernizacja taboru kolejowego, specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w przewozach intermodalnych</li> </ul> <p><b>- zakup intermodalnych jednostek ładunkowych (z wyłączeniem kontenerów)</b></p> <p>Typ beneficjenta – ogólny <b>Przedsiębiorstwa</b>, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne</p>
22.	FENX.05.06 Transport intermodalny	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO284 - Liczba zakupionych intermodalnych jednostek ładunkowych
23.	FENX.06.01 System ochrony zdrowia	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO282 - Liczba wspartych podmiotów leczniczych udzielających świadczeń w zakresie psychiatrii na III poziomie referencyjnym
24.	FENX.06.01 System ochrony zdrowia	Wskaźniki produktu	Brak zapisu	WLWK-PLRO283 - Liczba podmiotów leczniczych udzielających całodobowych świadczeń w zakresie leczenia szpitalnego dla dorosłych - opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień wspartych w związku z przeniesieniem do nich oddziału psychiatrycznego ze szpitala monospecjalistycznego
25.	FENX.07.01 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej	Opis działania	<p>Dopuszczone działania w ramach projektów:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) prace konserwatorskie, prace restauratorskie (wraz z nadzorami nad tymi pracami),</li> <li>2) roboty budowlane (wraz z nadzorami nad tymi pracami) obejmujące: rozbudowę, nadbudowę, przebudowę, montaż, remont,</li> <li>3) budowa (wraz z nadzorami nad tymi pracami) nowych obiektów infrastruktury kultury (w ramach Obszaru 1) albo budowa nowych obiektów służących obsłudze ruchu turystycznego (w ramach Obszaru 2), w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach,</li> <li>4) prace w otoczeniu,</li> <li>5) zakup sprzętu lub wyposażenia,</li> <li>6) konserwacja zabytków ruchomych (wpisanych do rejestru zabytków prowadzonego przez WKZ), księgozbiorów (zawartych w Narodowym Zasobie Bibliotecznym) i muzealiów (uwzględnionych w inwentarzu muzealnym),</li> <li>7) digitalizacja zabytków ruchomych, księgozbiorów, muzealiów oraz ich udostępnienie on-line,</li> <li>8) podnoszenie kompetencji kadr beneficjenta,</li> <li>9) działania edukacyjne podnoszące świadomość ekologiczną społeczeństwa,</li> <li>10) działania związane ze współpracą z partnerami z innych państw,</li> <li>11) opracowanie dokumentu pn. Strategia promocji zabytku oraz związanego z nim miejsca (tylko dla Obszaru 2).</li> </ol>	<p>Dopuszczone działania w ramach projektów:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) prace konserwatorskie, prace restauratorskie, <del>(wraz z nadzorami nad tymi pracami),</del></li> <li>2) roboty budowlane, <del>(wraz z nadzorami nad tymi pracami) obejmujące: rozbudowę, nadbudowę, przebudowę, montaż, remont,</del> przy czym budowa nowych obiektów infrastruktury kultury (Obszar 1) albo budowa nowych obiektów służących obsłudze ruchu turystycznego (Obszar 2 – wyłącznie jako element projektu) - tylko w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach,</li> <li>3) roboty oraz prace dotyczące infrastruktury i wyposażenia w istniejących wyrobiskach górniczych na potrzeby rozwoju funkcji turystycznych i kulturowych obiektów (dotyczy wyłącznie kopalni wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO lub uznanych przez Prezydenta RP za Pomniki Historii),</li> <li>4) nadzór nad pracami/robotami,</li> <li>5) <del>budowa (wraz z nadzorami nad tymi pracami) nowych obiektów infrastruktury kultury (w ramach Obszaru 1) albo budowa nowych obiektów służących obsłudze ruchu turystycznego (w ramach Obszaru 2), w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach,</del></li> <li>5) prace w otoczeniu,</li> <li>6) zakup sprzętu lub wyposażenia,</li> <li>7) konserwacja zabytków ruchomych (wpisanych do rejestru zabytków prowadzonego przez WKZ), księgozbiorów (zawartych w Narodowym Zasobie Bibliotecznym) i muzealiów (uwzględnionych w inwentarzu muzealnym),</li> <li>8) digitalizacja zabytków ruchomych, księgozbiorów, muzealiów oraz ich udostępnienie on-line,</li> <li>9) podnoszenie kompetencji kadr beneficjenta,</li> <li>10) działania edukacyjne podnoszące świadomość ekologiczną społeczeństwa,</li> <li>11) działania związane ze współpracą z partnerami z innych państw,</li> <li>12) opracowanie dokumentu pn. Strategia promocji zabytku oraz związanego z nim miejsca (tylko dla Obszaru 2).</li> </ol>
26.	FENX.07.01 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej	Opis działania	<p>Obszar 1: Każdy projekt musi realizować co najmniej jedno z działań od 1) do 3) i co najmniej jedno działanie miękkie (spośród wymienionych w pkt. od 8) do 10).</p> <p>Obszar 2: Każdy projekt musi realizować działanie 1) lub działanie 2) i co najmniej jedno działanie miękkie (spośród wymienionych w pkt. od 8) do 11).</p>	<p><b>Obszar 1:</b> Każdy projekt musi realizować co najmniej jedno z działań od 1) do 3) i co najmniej jedno działanie miękkie (Obszar 1: spośród wymienionych w pkt. od 8) 9) do 4) 9) 11), Obszar 2: spośród wymienionych w pkt. od 9) do 12).</p> <p><b>Obszar 2:</b> Każdy projekt musi realizować działanie 1) lub działanie 2) i co najmniej jedno działanie miękkie (spośród wymienionych w pkt. od 8) do 11).</p>
27.	FENX.07.01 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej	Opis działania	Brak	Maksymalna wartość dofinansowania ze środków UE wynosi 50 mln PLN dla konkurencyjnego sposobu wyboru projektów.

Nr	Nr priorytetu /działania	Rodzaj informacji	Zapis w wersji 5	Zapis w wersji 6
28.	FENX.07.01 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej	Typ beneficjenta - szczegółowy	<p>Typ beneficjenta – szczegółowy</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>państwowe instytucje kultury;</li> <li>instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową;</li> <li>instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymieniane w załączniku do Rozporządzenia Min. KIDN z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego (Dz.U.2021 poz. 1308);</li> <li>publiczne szkoły artystyczne i publiczne uczelnie artystyczne;</li> <li>podmioty zarządzające obiektami wpisanymi imiennie na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP lub zarządzające obiektami posiadającymi tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego, tylko w zakresie ww. obiektów – inne niż wskazane w pkt. 1-4;</li> </ol> <p>oraz w przypadku projektów dotyczących obiektów znajdujących się w granicach wpisów obszarowych na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP na zasadzie wyjątku beneficjentami mogą być:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury;</li> <li>samorządowe instytucje kultury;</li> <li>organizacje pozarządowe;</li> <li>kościół i związki wyznaniowe.</li> </ol>	<p>Typ beneficjenta – szczegółowy</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>państwowe instytucje kultury;</li> <li>instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową;</li> <li><b>jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury, położonych w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze*;</b></li> <li><b>samorządowe instytucje kultury położone w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze*;</b></li> <li>instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymieniane w załączniku do Rozporządzenia Min. KIDN z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego (Dz.U.2021 poz. 1308);</li> <li>publiczne szkoły artystyczne, publiczne uczelnie artystyczne, <b>organ wykonujący zadania organu prowadzącego w stosunku do szkół i placówek prowadzonych przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego</b></li> <li>podmioty zarządzające obiektami wpisanymi imiennie na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP lub zarządzające obiektami posiadającymi tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego, tylko w zakresie ww. obiektów – inne niż wskazane w pkt. 1-6;</li> </ol> <p>oraz w przypadku projektów dotyczących obiektów znajdujących się w granicach wpisów obszarowych na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP na zasadzie wyjątku beneficjentami mogą być:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury;</li> <li>samorządowe instytucje kultury;</li> <li>organizacje pozarządowe;</li> <li>kościół i związki wyznaniowe.</li> </ol> <p>* Aktualna lista miast znajduje się na stronie internetowej pod adresem <a href="https://www.gov.pl/attachment/0179d436-5610-42e7-ab44-0337115e357c">https://www.gov.pl/attachment/0179d436-5610-42e7-ab44-0337115e357c</a></p>

#### Załącznik 1. Indykatywne tabele finansowe

**Tabela 1. Alokacja programu w podziale na działania, wsparcie UE i wkład krajowy (w EUR)**

Nr	Nr priorytetu/działania	Kolumna	Uzasadnienie
1.	Priorytet 2 Działanie 2.1	Krajowe środki publiczne: ogółem inne Krajowe środki prywatne	Przesunięcie części środków krajowych dla działania 2.1 z kolumny „Krajowe środki prywatne” do kolumny „Krajowe środki publiczne: inne”, w związku z koniecznością uwzględnienia krajowych środków publicznych dla inwestycji objętych IF.
2.	Priorytet 5 Działanie 5.3	Krajowe środki publiczne: budżet państwa budżet JST inne	Przesunięcie części środków krajowych dla działania 5.3 z kolumny „Krajowe środki publiczne: inne” do kolumn: „Krajowe środki publiczne: budżet państwa” i „Krajowe środki publiczne: budżet JST”, w związku z koniecznością zapewnienia środków: <ul style="list-style-type: none"> <li>budżetu państwa na wkład własny potrzebny do realizacji projektów Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD) dla beneficjentów takich jak: Komenda Główna Policji, Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej, Sekretariat Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Główny Inspektorat Transportu Drogowego. (pierwotnie środki zostały błędnie przypisane do Krajowego Funduszu Drogowego (KFD), w ramach którego również można finansować potrzeby związane z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego, jednakże nie obejmują one finansowania państwowych jednostek budżetowych wymienionych powyżej),</li> <li>budżetu JST dla miast na prawach powiatu uwzględnionych w zawartych Kontraktach Programowych.</li> </ul>

**Tabela 2. Alokacja programu w podziale na działania i zakres interwencji**

Nr	Nr priorytetu/działania	Kolumna	Uzasadnienie
1.	Priorytet 4 Działanie 4.2	Orientacyjna alokacja UE (EUR): Ogółem (FS/EFRR)	Przesunięcie środków UE między kategoriami interwencji w działaniu 4.2. Realokacje środków UE wynikają z potrzeby dostosowania tabel finansowych na poziomie celu szczegółowego do zakresu projektów w przyjętym Krajowym Programie Kolejowym do 2030 roku (z perspektywą do 2032). Przygotowanie FEnIKS odbywało się w czasie kiedy nie była jeszcze przyjęta KPK z listą projektów przeznaczonych do finansowania w FEnIKS. Po przyjęciu KPK, IZ FEnIKS otrzymała od beneficjenta propozycję przypisania projektów do dostępnych w danym priorytecie kategorii interwencji. Przypisanie to odbyło się po szczegółowej analizie zakresów zadań planowanych do realizacji. Zmiany w kategoriach interwencji wynikają ze zsumowania wydatków przypisanych do konkretnych projektów zidentyfikowanych w ramach FEnIKS i zamieszczonych na WPZ FEnIKS.
2.	Priorytet 5 Działanie 5.4	Orientacyjna alokacja UE (EUR): Ogółem (FS/EFRR) EFRR regiony słabiej rozwinięte	Przesunięcie środków UE między kategoriami interwencji w działaniu 5.4 (regiony słabiej rozwinięte). Realokacje środków UE wynikają z potrzeby dostosowania tabel finansowych na poziomie celu szczegółowego do zakresu projektów w przyjętym Krajowym Programie Kolejowym do 2030 roku (z perspektywą do 2032). Przygotowanie FEnIKS odbywało się w czasie kiedy nie była jeszcze przyjęta KPK z listą projektów przeznaczonych do finansowania w FEnIKS. Po przyjęciu KPK, IZ FEnIKS otrzymała od beneficjenta propozycję przypisania projektów do dostępnych w danym priorytecie kategorii interwencji i kategorii regionów (EFRR). Przypisanie to odbyło się po szczegółowej analizie zakresów zadań planowanych do realizacji. Aktualnie wprowadzono jedynie zmiany w kategoriach interwencji w ramach regionów słabiej rozwiniętych.